
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148   Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTI RELATIVI AL P.T.O.F. VIGENTE – REVISIONE ANNUALE A.S. 2021/2022 

 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 11 Deliberazione n. 71 

                                                                                                                           

 

Il giorno 20 dicembre 2021, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 9061/2.2.c. del 

14.12.20, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di Pordenone 

- via Ferraris n. 2, presso la sede istituzionale. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SPATICCHIA ANTONIO  X  

CALDERAN ILARIA  X 

MASCARIN LORENA X  

SALADDINO MARIA  X 

BOTTOS  ALESSIO  X 

DI BENEDETTO MATTEO X  

PANZUTO ANTONIETTA X  

ZAPPALA’ GIADA X  

BONI ROBERTO X  

BRAGADIN  CRISTA  X 

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

PASCHETTO ANTONELLA X  

PILUSO ROSA EMANUELA X  

PURKANDHOFER ELENA X  

RIVALDO BRUNO X  

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione delle presenze 

in sede di riunione collegiale, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al nº 5 dell'ordine del giorno 

dell'adunanza odierna. 



 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’Art. 3 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come sostituito dalla legge n. 107/2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO CHE l’art. 3 del D.P.R. 275/1999, comma 1, prevede testualmente “1. Ogni istituzione 

scolastica predispone, con la partecipazione di tutte le sue componenti, il piano   triennale dell'offerta 

formativa, rivedibile annualmente”  .. omissis;  

PRESO ATTO CHE in data 15.10.2021, con la Deliberazione n. 12, il Collegio dei Docenti approvava 

il piano dei progetti, inerente il vigente P.T.O.F. del 14.01.2019 ex Deliberazione C.d.I N. 70, 

valevole per l’anno scolastico 2021/2022; 

CHE in data 20.10.2021, con nota prot. n. 7422/1.1.d., i docenti referenti trasmettevano le schede dei 

progetti in oggetto, come da comunicazione dei vari responsabili per materia, in uno alla 

programmazione degli impegni didattici consequenziali; 

RILEVATO CHE, come previsto dalla normativa sopra citata, il Consiglio di Istituto provvede alla 

ratifica di quanto previsto annualmente dal Collegio dei Docenti circa la revisione del vigente 

P.T.O.F.; 

Sentita l’illustrazione delle progettualità previste da parte del Dirigente Scolastico 

  

DELIBERA 

 
L’approvazione dei Progetti inerenti il P.T.O.F. vigente, valevoli per l’anno scolastico 2021/2022 

 
 

 
                Il SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

   (sig.ra Franca Gregato)                       (sig. Spaticchia Antonio) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera è stata affissa all’albo dell’Istituto, 

in data 07/02/2022. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


